
301

Podle kronik a veřejných zdrojů napsal Josef Kozák
Jak přesně vypadala vesnice, ať už Osov nebo Osovec, můžeme jen odhadovat. 

Centrem osídlení byla nejprve tvrz a kolem ní se rozšiřovala hospodářská a obytná 
stavení. Prvním dochovaným dokumentem by mohl být protokol číslování domů 
z roku 1770. Tento protokol není k dispozici, ale dobře známe postup číslování císař‐
ské komise, která ho prováděla. Začínalo se významným objektem (v Osově to byl 
zámek) a pokračovalo ve směru hodinových ručiček kolem návsi nebo cesty. Pokud 
ve vsi žádný významný objekt nebyl, například v Malém Vosově (Osovci), začalo se 
číslovat z jedné strany vjezdu do vsi a opět pokračovalo ve směru hodinových ruči‐
ček.

Postupem let byly některé domy zbourány a čísla po nich byla přidělena jiným 
domům. V některých panstvích a obcích na to byl návod, někde to probihalo tak tro‐
chu živelně.

Zatímco v městech proběhlo na začátku 19. století přečíslování, menších obcí se to 
netýkalo, takže dodnes můžeme identifikovat posloupnost čísel a s velkou pravdě‐
podobností definovat jak obec v onom roce 1770 vypadala.

Při popisu se budu orientovat podle současných domů a staveb, případně sou‐
časných majitelů, uvedených ve veřejně přístupném katastru nemovitostí.

Číslování začala komise u zámku, který obdržel číslo popisné 1 neboli jak se tehdy 
psalo „Numer Conscription“ - NC 1.

NC 2 dostaly obytné domy či stavby pivovaru a hospodářské. Je možné, že to byla 
fara, která stála v místech dnešní východní brány do zámku. Budova na místě dnešní 
školy dostala NC 3 a budova hospody, tehdy stojící proti dnešní faře číslo NC 4.

Komise se vrátila k pivovaru, dnes je poblíž prodejna potravin COOP a na vrata 
snad už hostince „U pivovaru“ napsala NC 5. Zajímavé je, že při číslování nebylo do‐
drženo pravidlo směru hodinových ručiček. Proč tomu tak bylo, se dnes těžko dozví‐
me, ale napadá mě, že za to může hustota osídlení podél pravé strany cesty starým 
Vosovem.

Komise tedy postupovala Vosovem nahoru do kopce a číslovala postupně domy 
NC 6 až NC 12. Pak zahnula doprava kolem vodní nádrže a mlýn obdržel NC 13. Ve‐
dlejší domy pak NC 14, NC 15. Snad už tehdejší nebo pozdější pastouška NC 16 a 

ČÁST PÁTÁ 
Historie domů obce



302

tak to šlo až k NC 24 (Valkoun - Šmejkal).
Pak se komise vydala opět obcí dolů a očíslovala zbývající domy po pravé ruce - 

NC 25 až NC 28. To bylo všechno. Většina těchto čísel popisných stále existuje a na 
mapě můžeme vidět jejich vývoj.

Stejným způsobem postupovala komise ve vedlejším Vosůvku. Začala od domu na 
cestě k vesnici Wyžím (Vižina), který dostal NC 1 (Mikolášek, Beranová), pak do‐
mek vedle NC 2 (Matušovič) a namířila do kopce a tentokrát dodržela pravidlo hodi‐
nových ručiček. Od NC 3 (vyhořel 1954) až poslednímu domu NC 11, statku sedláka 
Houšky (Fousek, Kozáková). Pak se komise vydala opět z kopce a psala na vrata NC 
12 (Linhart, Žalud) až NC 19 rychtáře Šebka (Šmíd). Za statkem a bývalou tvrzí stál 
ve svahu cesty dům NC 20 (zbořen 1960) a na druhé straně cesty dům NC 21 (zbořen 
1964) a NC 22 (zbořen 2004?). Tím komise číslování ve Vosůvku ukončila.

Komise tehdy kromě číslování zapisovala i muže a počty hospodářských zvířat. 
Tyto záznamy by se měly nacházet v některém ze státních archivů. Případně lze projít 
matriky z tehdejší doby a zapisovat jména narozených, zemřelých a oddaných.

Další informaci o počtu domů můžeme zjistit podle tzv. indikačních skic Stabilního 
katastru z roku 1840. V Osově přibyla NC 29 až NC 52 a v Osovci NC 23 až NC 26. 
V té době již existovaly tzv. Pozemkové knihy, a tak by se u některých domů daly 
zjistit i majitelé, případně podle výpisů z matrik obyvatelé. Dalším zdrojem soupisu 
obyvatel jsou také sčítání lidu, která na území Českého království a později republiky 
probíhala od 60. let 19. století každých 10 let. Tyto seznamy jsou uloženy ve Státním 
okresním archivu v Berouně (SokA).

Osov (Wosow) a Osovec (Wosůvek) na mapě I. (Josefského) vojenského mapování ze 
60. - 80. let 18. století.



303

V osovských kronikách jsou uvedeny seznamy majitelů a obyvatel domů. První je 
z roku 1922 a obsahuje pouze majitele domu. V Osově tehdy bylo 61 popisných čísel 
o 66 domech, v Osovci pak 38 popisných čísel o 41 domech.

V roce 1964 sepsal kronikář Stanislav Anděl nový soupis, kde uvedl i spolubydlící 
a další informace. Během let 1922 až 1964 jsou v kronice také zápisy o stavbě a re‐
konstrukcích domů. Výběr těchto zápisů je v části o významných stavbách.

V roce 1980 proběhlo celostátní sčítání domů a lidí. Tehdy se ještě nehrálo na 
ochranu osobních údajů, a tak mohla kronikářka Jarmila Neugebauerová vypsat vlast‐
níky a spolubydlící všech domů. Uvádí dokonce i typ domu a plošnou výměru. Tento 
soupis je uveden dále, společně se soupisem z roku 2024, ke kterému bylo využito 
veřejně dostupných zdrojů z katastru nemovitostí.

Na přiložených mapových rekonstrukcích můžete vidět, jak přibývaly domy 
v Osově a Osovci a jak jim byla přidělena popisná čísla. Další mapka z poloviny 19. 
století ukazuje vývoj v oblasti kolem zámku.

1980 – Osov, soupis domů, majitelů a obyvatel
Z obecní kroniky 1968-1988 vypsal Josef Kozák. Záznamy mají tuto strukturu: čp, 

majitel, spolubydlící, klasifikace domu, plošná výměra
1, Zámek, Domov důchodců,
2, Prodejna Jednota – není uvedeno (plocha)
3, Základní škola
4, Peták Josef a Vlasta, Peták Jiří a Pavel, RD s podkrovím, 104

Osovské panství na mapě II. (Františkova) vojenského mapování let 1846/47.



304

5. Pohostinství
6, Drda Josef a Marie, RD pžízemní, 133
7, Tulachová Marie (Dobříš), Houdková Marie, RD, 96
8, Maršálek Josef, Maršálková Jaroslava, RD přízemní, 152
9, Maršálek Václav, Maršálková Marie, RD, 119
10, Kudrnková Eva (Praha), Šináglová Anna, RD a rekreační objekt (přístavba), 

115
11, Buchtová Věra, RD s podkrovím, 98
12, Hampl Ladislav, Hamplová Kateřina, RD s podkrovím, 84
13, Duchoň Josef a Josef ml., Duchoňová Marie a Duchoňová Věra, 

RD jednoposchoď., 173
14, Fojtl Jaroslav, rekreační chalupa, 50
15, Řezníček Jaroslav a Vlasta, Stibál František a Marie, Řezníček Jaroslav a 

František, RD s podkrovím, 84
16, Zbourán 1950
17, Šmejkal Josef a Růžena, RD, 97
18, Neuvedeno.
19, Levý František a Marie, Burant František, Miluše a Milan, 

RD s podkrovím, 95
20, Linhart Vojtěch, Sklenářová Milada, neobydlen, určen k demolici
21, Skala Josef, Skalová Jiřina a Markéta, Skalová Marie, RD, 120
22, Vršecký František a Alena (Praha), Palivcová Marie, RD, 156
23, Kubrycht Josef a Věra, Kubrycht Josef ml., Věra ml., Kolková Marie, RD, 

193
24, Valkoun František a Věra, Valkoun Pavel a Lenka, Valkoun st. a Růžena, 

RD, 180
25, Vlčková Zdena a Karel, Vlčková Zdena ml. a Jana, Voříšková Zdena, Vo‐

říšková Bohumila, RD, 242
26, Mojžíšová Růžena a František, RD jednoposchoď., 187
27, Rejsek Josef a Marie, Rejsek Josef ml. a Marie ml., RD, 93
28, Kubec Josef, Kubecová Marie, RD, 175
29, Platzová Bohuslava, Hrubá Anna, RD, 100
30, Husák Vojtěch a Antonie, RD, 112
31, Voříšek Oto, Hrubá Ladislava a Jaroslava, Voříšková Anna, RD, 120
32, Neuvedeno.
33, Štochl Josef a Jiřina, Houbová Anna, Štochlová Blanka, RD, 99
34, Šinágl František a Antonie, Šinágl František ml., RD, 70
35, Bartoníček Antonín a Věra, RD, 84
36, Šumera Bohumil a Marie, rekreační, 96
37, Sklenář František a Milada, Vrbová Ivana, Sklenář Frant. ml, 

RD s podkrovím, 135
38, Grubner Josef, RD, 45
39, Mezek Josef a Marie, Mezek Jiří, RD s podkrovím, 95
40, Farník Josef (Vižina), starý demolován, výstavba nového,



305

41, Hošťálek Jaroslav a Růžena, RD, 109
42, Maršálek Bedřich, Maršálková Marie, Bedřich ml. a Roman, RD, 155
43, Levý Pavel a Drahuše, Levý Pavel ml. a Blanka, RD s podkrovím, 100
44, Mojžíšová Jana, RD, 112
45, Sklenář Václav a Bohumila (Vižina), rekr. dřevěná chata, 41
46, Biskupová Anna (Praha), rekr. dřevěná chata, 130
47, Chvojka Josef a Marie, Chvojka Karel a Petr, Dvořák Karel a Anna, RD, 

142
48, Vacurová Božena a Antonín, Neužil Josef, RD, 111
49, Krákorová Marie, Krákora Jan a Jaroslava – Martin, Jan, Juliána, RD 

jednoposch., 118
50, Neuvedeno.
51, Ježdík Bohuslav a Milena, Ježdík Bohuslav ml., Cajthaml Josef a Anna, Ze‐

lenková Marie, RD, 180
52, Bytová jednotka MNV, Andělová Magda, Štefanová Anna, Jahn Jiří s rodi‐

nou, Vnoučková Hana s rodinou
53, Ksandrová Marie a Václav, Ksandrová Marie a Hana, RD, 113
54, Neuvedeno.
55, Neuvedeno.
56, Povolný Václav a Marie, RD, 110
57, Levá Anna, RD, 70
58, Frajerová Božena (Liteň), Rekreační, 200
59, Motyčka František a Jarmila (Praha), Motyčka Jiří s rodinou, rekreační, 102
60, Koubek Jan a Květoslava (Holyně), rekreační, 62
61, Vokurková Helena, RD, 128
62, Wendler Jiří a Ivana (Praha), Wendler Roman a Markéta, rekreační, 110
63, Vávra Josef, Vávrová Jaroslava, Josef ml., Ivan, Vávrová Marie , RD, 183
64, Plecitý Josef a Růžena, Plecitá Marie, RD, 166
65, Straka Josef a Květoslava, Straková Romana, RD, 140
66, Černý František a Jiřina, Černý František ml., Nájemníková Marie, Kube‐

cová Jiřina a Josef, Kubecová Jiřina ml., RD, 184
67, Táborský Josef a Růžena, RD, 119
68, Čaboun Josef a Marie, RD s podkrovím, 87
69, Houba Václav a Marie, Houbová Alena a Stanislav, RD s podkrovím, 141
70, Oborník Ladislav a Drahoslava, Oborník Alois a Anna, Frýdl Ladislav a 

Frýdlová Marie, RD, 155
71, Vodička Alois a Marie, Turková Marie, RD s podkrovím, 101
72, Číslo vynecháno, snad rezervováno pro novostavby
73, Areál „fabriky“
74, Areál „fabriky“
75, Číslo vynecháno, snad rezervováno pro novostavby
76, Areál „fabriky“
77, Číslo vynecháno, snad rezervováno pro novostavby
78, Číslo vynecháno, snad rezervováno pro novostavby



306

79, Číslo vynecháno, snad rezervováno pro novostavby
80, Číslo vynecháno, snad rezervováno pro novostavby
81, Číslo vynecháno, snad rezervováno pro novostavby
82, Hošťálek Jan a Marie, Hošťálková Jana, Eva a Jan ml., RD jednoposch., 82
83, Procházka Pavel a Libuše, Procházka Pavel ml. a Šárka, RD jednoposch., 

136
84, Kropáček Ladislav a Bohuslava, Kropáček Vladimír a Iveta, RD jednopo‐

sch., 90
85, Neugebauer Pavel a Marie, Neugebauerová Pavlína a Radek, RD jednopo‐

sch., 132
86, Pelc František a Růžena (Praha), Pelc Tomáš, rekreační zděná, 109

1980 – Osovec, soupis domů, majitelů a obyvatel
Z obecní kroniky 1968-1988 vypsal Josef Kozák. Záznamy mají tuto strukturu: čp, 

majitel, spolubydlící, klasifikace domu, plošná výměra
1, Mikulášek Zdeněk (Praha), rodina, rekreační chalupa, 74
2, Vodička Zdeněk (Praha), rodina, rekreační chalupa, 60
3, Eiselt Josef a Božena, Eiselt Jan a Marie, Eiseltová Lenka, Michaela, Jana, 

RD poschoďový, 110
4, Vokatý Zdeněk, Vokatá Marie starší, Vokatá Marie mladší, Vokatá Iva, Zde‐

na, RD, 130
5, Holovský Jiří a Jarmila, Hájková Františka, Holovský Jiří mladší, RD, 91
6, Sedláčková Alexandra (Praha), rodina, rekreační chalupa, 68
7, Hnídek Josef, RD, 107
8, Neugebauer Jiří a Jarmila, Procházková Marie, Slanařová Marie, Neugebauer 

Petr, Markéta, RD s podkrovím, 102
9, Kropáč Josef (Mníšek), rekreační chalupa, 78
10, Bureš Miroslav a Marie (Praha), rodina, rekreační chalupa, 101
11, Fousek Josef, Fousková Magda, RD, 174
12, Linhartová Anna, RD, 99
13, Cajthaml Josef a Růžena, Kočí František a Irena, Kočí Petr, Pavel, RD, 240
14, Zikmund Zdeněk, Ing. Bednařík František, rekreační chalupa, 70
15, Husák Josef a Marie, Husák Josef ml., Husáková Anna, RD, 229
16, Mojžíš Jaroslav, Mojžíšová Miluše, Jaroslav ml., Petra, RD, 148
17, Houbová Marie, RD, 79
18, Jančík Josef a Vlasta, Jančík Petr a Věra, Jančík Petr ml., Jančíková Helena, 

RD jednoposch., 111
19, Šmíd Jaroslav a Marie, Šmíd Václav, Jaroslav mladší, Marie mladší, RD, 

139
20, Šmíd Jaroslav a Marie, Šebková Otýlie, RD, 89
21, Čaboun František (Plzeň), rekreační chalupa, 65
22, Čaboun Jaroslav, Čaboun Josef a Helena (Praha), RD a rekreační chalupa 

(ze stodoly), 50+72



307

23, Povolný Josef, Povolná Marie, 
RD, 79

24, Panýrek Josef a Růžena (Praha), 
Panýrková Kristýna, re‐
kreační chalupa, 146

25, Semecký Jaromír a Růžena, Se‐
mecká Jaromíra, Marie, 
Dagmar, Hana, RD 
jednopatrový, 142

26, Procházka Antonín a Marie, Pro‐
cházka Josef, Antonín, Vác‐
lav, RD, 110

27, Nájemník Josef, Marková Marie, 
RD, 96

28, Zítek Karel (Praha), rekreační chalupa, 38
29, Machoňová Jaroslava a Machoň Ladislav (Praha), rodina, rekreační chalupa 

podkrovní, 79
30, Boháčková Růžena a Boháček Karel, RD, 86
31, Lukeš Pavel a Naďa (Praha), rodina, rekreační chalupa s podkrovím, 150
32, Benda Václav (Radouš), Biskupová Marie, RD, 84
33, Čaboun Václav a Blažena, RD 99
34, Záboj Josef (Praha), rodina, rekreační chalupa, 78
35, Ptáček Josef a Marie, Ptáček Josef mladší, Pojezdalová Marie, Jana, Roma‐

na, Simona, RD, 76
36, Chvojková Anežka, Němcová Marie, Němcová Světlana, RD, 127
37, Horák Václav a Zdena, Horáková Hana a Václav, RD jednoposchoďový, 92
38, Šmejkalová Anna, RD, 96
39, Řezníček Josef a Růžena, RD s podkrovím, 100
40, Procházka Karel a Květoslava, Procházka Karel mladší a Zdena, RD, 106
41, Dufek Josef a Ludmila (Praha), rodina, rekreační chata dřevěná, 56
42, Prokopec Miroslav (Praha), rodina, rekreační chalupa, 108
43, Culek Tomáš a Eva, Culek Tomáš mladší a Martin, Culek Karel, RD 

s podkrovím 157
44, Khýnová Marie, RD, 102

Chaty u koupaliště
Ev 1, Kýsr Jaroslav a Marie (Praha), rodina, dřevěná montovaná, 52
Ev 2, Vinš Josef a Marie (Praha), rodina, dřevěná montovaná, 33
Ev 3, Vajnera Josef a Jaroslava (Praha), rodina, zděná, 50

Statek čp. 19 v Osovci na místě bývalé 
tvrze. Vlevo je budova osovecké hasičárny. 

Kresba Stanislava Anděla z roku 1964.



308

2024 – Osov, soupis domů a majitelů
Podle veřejně dostupných zdrojů v katastru nemovitostí zapsal Josef Kozák. 

Jednotlivé záznamy mají následující strukturu: čp, majitel/é, poznámka
1; Pohlová Kristýna, Roztoky; dcera b.m.; Zámek
2; Obec Osov, Osov; Prodejna potravin
3; Obec Osov, Osov; Stará škola
4; Peták Pavel, Osov; syn b.m.
5; Mazačová Anna, Osov; Přenesené číslo bývalého hostince „U pivovaru“ 

zbouraného roku 1988
6; Bolina Bohuslav a Jaromíra, Osov
7; Kaňkovská Renáta a Pepřica Pavel, Praha
8; Nováková Blanka, Praha
9; Pašek Martin, Osov
10; Lašek Ladislav a Luang-Rathová Sylva, Praha 
11; Eltner Libor, Svinaře
12; Sobotková Sylvie, Bílina
13; Toul Michael a Ivana, Osov
14; Kupka Karel a Hana, Praha
15; Adámek Luděk, Osov
16; Šmejkal Josef a Jana, Černošice
17; Jahoda Ivan a Jitka, Praha
18; Grisníková Jana, Losiná; Jindráčková Blanka, Cheb; Palivec Emil, Skřipel; 

Patoková Soňa, Zdice;
19; Burant Milan, Osov
20; Poluková Ivana, Osov
21; Skala Josef, Osov
22; Otavová Ivana a Vršecký Tomáš, Praha
23; Chvojková Věra, Osov
24; Šmejkalová Lenka, Osov
25; Bláhová Zdeňka, Neumětely; Haspeklová Jana, Osov
26; Foltýnová Vendulka, Osov; Hálová Alena, Osov
27; Rejsek Josef a Marie, Osov
28; Kubec Josef, Osov
29; Šebková Bohuslava a Veselá Hana, Osov
30; Krutská Ivana a Seidl Zdeněk, Osov
31; Jakab Robert a Valeria, Osov
32; Nádraží – Správa železnic, Praha
33; Hošťálek Jiří a Blanka, Osov
34; Boukal Bořek a Anna, Osov
35; Packa Tomáš, Osov
36; Espada Walter a Monika, Praha
37; Sklenář František, Osov
38; Grebáč Martin a Sylvia , Osov



309

Nákres vývoje popisných čísel v Osově od roku 1770 do současnosti.



310

39; Hrušková Hana, Nesvačily; Mezek Jiří, Osov
40; Němec Vlastimil a Jiřina, Osov
41; Hošťálek Jan, Osov
42; Kmoch Michal a Veronika, Praha
43; Levý Marek, Praha
44; Červená Jana, Osov
45; Sklenář František a Dana, Osov
46; Vipler Roman, Praha
47; Chvojka Karel, Chvojková Marie, vdova se synem Petrem, Osov 
48; Vacurová Marie, Vacura Antonín a Josef
49; 
50; Bulvas Šimon, Čenkov
51; Ježdík Bohuslav, Osov
52; Wendler Jiří a Ivanka, Praha; koupili
53; Veselá Hana, Osov; dcera b.m.
54; Linhartová Ludmila, Osov
55; Maršálek Bedřich, Osov
56; Fencl Pavel a Jana, Dobříš
57; Řezáč Petr a Alena, Beroun
58; Lhotecký David a Lucie, Osov
59; Motyčka Michal, Stará Boleslav
60; Hála Jiří, Praha
61; Boukal Bořivoj a Anna, Praha
62; Wendler Jiří a Ivanka, Praha; koupili
63; Rothkögel Jiří a Petra, Osov; koupili
64; Plecitá Marie, Praha; Plecitý Josef, Osov; děti b.m.
65; Marhoul Jakub, Praha; koupili
66; Blažková Michaela, Osov; Štička Jan, Mořina; koupili
67; Vacura Antonín, Osov
68; Schwarz Michal, Kladno; Štencová Lucie, Předměřice n/Jizerou
69; Hálová Alena a Houba Stanislav, Osov; děti b.m.
70; Huněk Ivo, Vídeň, Rakousko
71; Rost Martin a Ludmila, Praha; koupili
72; 
73; BLUEFORE 2 s.r.o., Hostomice; areál „fabriky“
74; Debelka Luboš, Praha; areál „fabriky“
75; BLUEFORE 2 s.r.o., Hostomice
76; BLUEFORE 2 s.r.o., Hostomice; areál „fabriky“
77; Kubec Josef, Osov
78; Valkoun Marek, Osov; syn b.m.
79; Vaňatová Stanislava, Lubomír, Lukáš a Lucie, Osov
80; Eiselt Jan a Marie, Osov
81; Krákora Martin, Otročiněves
82; Viplerová Eva, Praha



311

83; Procházka Pavel, Osov
84; Jandus Filip, Osov; Kropáček Aleš, Praha; Kropáček Vladimír, Beroun
85; Neugebauer Pavel a Marie, Osov
86; Pelc Tomáš, Praha 
87; Procházka František a Jana, Osov
88; Klimt Stanislav a Jaroslava, Osov
89; Fejfar Pavel, Vinařice
90; Jahn Jiří, Osov; Jahnová Ludmila, Praha; Bartáková Otýlie, Praha
91; Obec Osov; Mateřská škola
92; Frýdl Petr a Marie, Osov
93; Obec Osov; Základní škola
94;  
95; Jechort Jaroslav a Lenka, Osov
96; Best Real Estate and Investment Solution, s.r.o, Praha
97; Vaculíková Radka, Osov
98; Peták Jiří, Osov
99; 
100; 
101; Rajský Karel a Jana, Osov
102; Wilhám Petr a Zdeňka, Osov
103; Veverka Zdeněk a Vlasta, Osov
104; Červenka Daniel, Osov

Nákres vývoje popisných čísel v Osovci od roku 1770 do současnosti. 



312

105; Neugebauer Radek, Osov
106; Debelka Luboš, Praha; areál „fabriky“
107; Průcha Petr a Votavová Kristýna, Osov
108; Obec Osov; Obecní úřad
109; Konvalinka Ladislav a Jitka, Tetín
110; A-ROYAL Service s.r.o., Beroun
111; Mazačová Anna, Osov
112; Staňo Luboš, Osov
113; Obec Osov, Osov; hasičárna
114; Debelka Luboš, Praha; areál „fabriky“
115; Jindra Martin a Pavlína, Praha

2024 – Osovec, soupis domů a majitelů
Podle veřejně dostupných zdrojů v katastru nemovitostí zapsal Josef Kozák. 

Jednotlivé záznamy mají následující strukturu: čp, majitel/é, poznámka
1, Beranová Blanka, Praha, dcera b. m. Mikoláška
2, Matušovič Milan a Jiřina, Praha, koupili
3, Valkoun Lukáš a Lenka, Osovec, koupili
4, Tománková Ivana a Iva, Osovec a Praha, dcera b. m. s dcerou
5, Starý Roman a Radka, Král. Dvůr, koupili
6, Šulcová Alexandra, Osovec, koupila
7, Míka Pavlo, Osovec, syn b.m. Václava Míky, který koupil
8, Neugebauer Petr, Osovec, syn b. m.
9, Krafka Jan a Johana, Praha, děti b. m.
10, Levý Marek a Kristýna, Praha, koupili od syna b. m.
11, Kozáková Ludmila, Praha, dcera b. m.
12, Žalud Jiří, Osovec, syn b. m.
13, Kočí Pavel, Osovec, syn b. m.
14, Bednařík Radek a Petra, Praha, syn b. m.
15, Budilová Eva a Husák Josef, děti b. m.
16, Kubrychtová Petra, Mojžíš Jaroslav, Šebková Světlana, děti b. m.
17, Schimmerová Ľubica Melánia Ing., Osovec, koupila
18, Jančík Petr a Věra, Osovec, syn b. m.
19, Šmíd Pavel, Osovec, syn b. m.
20, Husák Miroslav, Plzeň, nově postaveno, bratr b. m. čp 15
21, Janík Juraj a Tomáš, Praha, synové b. m.
22, Čaboun Pavel a Marcela, Osovec, vnuk b. m.
23, Povolný Jiří a Jitka, Milevsko, syn b. m.
24, Remešová Petra, Osovec, koupila
25, Arlet Vlastimil, Osovec; Semecká Dagmara, Osovec; Zaubková Michaela, 

Hořovice, potomci b. m.
26, Procházka Václav, Osovec, syn b. m.
27, Vinopalová Renata, Praha, dcera b. m.



313

Mapka okolí zámku, kterou v roce 1869 nakreslil Ludiek Škoda. 1 – zámek; 2 – bývalá 
fara; 3 – obydlí sládka a stavitele a pivovar; 4 – skleník a obydlí zahradníka; 5 – stáje 

na koně a kolna a skladiště; 6 – stará škola; 7 – hospoda a kovárna; 8 – byt kováře 
Pokorného; 9 – jeho kovárna a vůkol zahrada; 10 – farní kostel; 11 – místo kde 

stávala věž; 12 – nový byt zahradníka, dřívě hospoda Práška; 13 – bývalý balkon u 
zámku a průjezd; 14 – bývalé obydlí zahradníka do r. 1862. Teď zůstal jen sklep 

zasypaný; 15 – stromořadí lip od W.M. (Wratislaw z Mitrovic) r. 1708 vysázených a 
roku 1876 pro sešlost pokácených a kaštany a javory (acer tartaricus) nahražených.

Tužkou vepsané poznámky - Ubylo do roku 1886: 2-4-5-6-7-8-9-11-13-14-15
Do roku 1886 přibylo: (čísla v kroužku) 16 – nová fara; 17 – stavení kupce 

Pokornýho; 18 – vila stavěná od p. starého Řeháka, pošta 1886; 19 – byt zahradníka; 
20 – nové stáje; 21 – nový hřbitov od r. 1877



314

28, Honek Vítek, Přítočno, 
29, Novotná Alena, Osovec, 
30, Prodan Mykhaylo a Tetyana, Praha 4, koupili
31, Navrátil Břetislav a Jana, Praha, rekreační objekt
32, Eliášková Alena, Vižina, Skopová Věra, Praha, dcery b. m.
33, Huclová Hana, Plzeň, dcera b. m.
34, Mouček Václav a Hana, Osovec, koupili
35, Matějka Dan, Osovec; Matějka Luboš, Podluhy, pravnuk b. m. a jeho otec
36, Svoboda Světlana, Osovec, dcera b. m.
37, Horáková Zeňka, Osovec, novostavba, vdova po majiteli Václavu
38, Horáková Miroslava, Osovec, koupili
39, Veselý Radek, Osovec, vnuk b. m.
40, Procházka Karel a Zdeňka, Osovec, syn b. m.
41, Čechová Jana, Praha, rekreační objekt
42, Marková Stanislava, Osovec, koupili
43, Culek Tomáš, Osovec, syn b. m.
44, Khýn Bořivoj a Anna, Osovec, syn b. m.
45, Černý František a Zdena, Osovec, novostavba
46, Vaňatová Markéta, Osovec, novostavba
47, Divišová Jana, Osovec, novostavba
48, Mezek Jiří, Osovec, novostavba
49, Škvára Zdeněk a Milana, Osovec, novostavba

Chaty u koupaliště
Ev 1, Kysr Ivan, Osovec; Kysrová Alexandra, Praha; rekr. objekt
Ev 2, Simandl Václav, Osovec; rekr. objekt
Ev 3, Vajnerová Jaroslava, Osovec; rekr. objekt
Ev 4, Krumphanzl Zdeňek, Osovec; rekr. objekt
Ev 5, Leodolter Petra, Unhošť; rekr. objekt
Ev. 6, Neobsazeno
Ev 7, Jošt Stanislav, Praha 6; rekr. objekt


